Durchflussmessung
SITRANS F US Inline
Durchflussmessgerät
SONOKIT (mit FUS060 oder FUS080)
4/240 Siemens FI01 · 2011
4
n Übersicht
SONOKIT ist ein Ultraschall-Durchflussmessgerät auf Laufzeit-

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Auswahl- und Bestelldaten Kurzangabe
Zusätzliche Angaben
Bestellnummer mit "-Z"ergänzen und Kurzangabe und
ggf. Klartext hinzufügen.
Materialprüfzeugnis
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Schallwandlergehäuse F30
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Schallwandlerhalter F31
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Montageblende F32
Tag-Schild
Tag-Schild aus Edelstahl, Textlänge hängt von der
Schriftgröße ab: 8 mm bis zu 10 Zeichen, 4 mm bis zu
20 Zeichen oder 3 mm bis zu 30 Zeichen
(Klartext hinzufügen)
Y17
Zubehör
Ausrichtungsstangen für DN 100 ... 650 (4" ... 26")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 3 St.
S10
Ausrichtungsstangen für DN 700 ... 1900 (28" ... 76")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 6 St.
S11
Ausrichtungsstangen für DN 2000 ... 2400 (80" ... 96")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 8 St.
S12
Schraubenschlüssel für Schallwandler, Bautyp
SONO 3200, O-Ring-Version
T11
Werkzeug-Satz mit verschiedenen Bau- und Ersatz-
teilen für die SONOKIT-Montage
T12
Betriebsanleitung
für Messumformer SITRANS FUS060
• Englisch A5E01204521
• Deutsch A5E02123845
für Messumformer SITRANS FUS080
• Englisch A5E03059912
für SITRANS F US SONOKIT 1-Pfad-Messaufnehmer
• Englisch A5E00814557
• Deutsch A5E02610428
• Spanisch A5E02608231
• Französisch A5E02610419
Das Gerät wird mit einer Quick-Start-Anleitung und einer CD mit der voll-
ständigen SITRANS F-Dokumentation ausgeliefert.
Die gesamte Dokumentation ist kostenlos erhältlich unter:
Unser Produkt-Selektor enthält jederzeit aktuelle
Informationen. Link zum Produkt-Selektor:
© Siemens AG 2010
Durchflussmessung
SITRANS F US Inline
Durchflussmessgerät
SONOKIT (mit FUS060 oder FUS080)
4/244 Siemens FI01 · 2011
4
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F US SONOKIT
2-Pfad-Messaufnehmer
7ME 3 2 2 0 -
77777 - 7777 777
Nennweite Einstellung Qn [m3/h]
DN 200 (8") 380 2 F
DN 250 (10") 600 2 K
DN 300 (12") 850 2 P
DN 350 (14") 1000 2 T
DN 400 (16") 1300 3 B
DN 450 (18") 1700 3 F
DN 500 (20") 2200 3 K
DN 550 (22") 2600 3 P
DN 600 (24") 3200 3 T

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Schallwandler-Koaxialkabel
(FUS080 nur mit Kabeltypen 15 und 30 m,
70°C (158 °F))
4 x 3 m, max. 70 °C (158 °F), die einzige
Option für Ex-i
0
4 x 15 m, max. 70 °C (158 °F) 1
4 x 30 m, Hochtemperatur, max. 200 °C (392 °F) 2
4 x 30 m, max. 70 °C (158 °F) 3
4 x 60 m, max. 70 °C (158 °F) (bis DN 3000) 4
4 x 90 m, max. 70 °C (158 °F) (bis DN 3000) 5
4 x 120 m, max. 70 °C (158 °F) (bis DN 3000) 6
4 x 3 m, max. Höchsttemperatur 200 °C (392 °F),
die einzige Option für Ex-i
7
4 x 15 m, Hochtemperatur, max. 200 °C (392 °F) 8
Sonderausführung (Kurzangabe hinzufügen):
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 3 m,
die einzige Option für Ex-i
9 R 0 A
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 15 m 9 R 0 B
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 30 m 9 R 0 C
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 60 m
(bis DN 3000)
9 R 0 D
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 90 m
(bis DN 3000)
9 R 0 E
Ohne Schallwandlerkabel, Kabellänge 4 x 120 m
(bis DN 3000)
9 R 0 F
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F US SONOKIT
2-Pfad-Messaufnehmer
7ME 3 2 2 0 -
77777 - 7777 777
Auswahl- und Bestelldaten Kurzangabe
Zusätzliche Angaben
Bestellnummer mit "-Z"ergänzen und Kurzangabe
und ggf. Klartext hinzufügen.
Materialprüfzeugnis
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Schallwandler-
gehäuse
F30
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Schallwandlerhalter F31
DIN EN 10204-3.1, Werkstoff Montageblende F32
Tag-Schild
Tag-Schild aus Edelstahl, Textlänge hängt von der
Schriftgröße ab: 8 mm bis zu 10 Zeichen, 4 mm bis
zu 20 Zeichen oder 3 mm bis zu 30 Zeichen
(Klartext hinzufügen)
Y17
Zubehör
Ausrichtungsstangen für DN 100 ... 750 (4" ... 30")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 3 St.
S10
Ausrichtungsstangen für DN 800 ... 2100
(32" ... 84")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 6 St.
S11
Ausrichtungsstangen für DN 2200 ... 4000
(88" ... 160")
∅ = 25 mm, L = 500 mm, 8 oder 10 St.
S12
Schraubenschlüssel für Schallwandler, Bautyp
SONO 3200, O-Ring-Version
T11
Werkzeug-Set mit verschiedenen Bau- und